
Svobodníci a dědiníci v menších deskách zemských

DZM folio místo kdy rok kdo

44 G22 Alberovice suché dny postní 1569 Jan Vopršal z Jetřichovic a na Vesci pohání Jana Brychtova, dědiníka z Alberovic

92 F18v Alberovice suché dny postní 1578 Jan Brychtův, dědiník v Alberovicích poh. Václava Mazance z Vesce a na dvoru němčickém

93 B02 Alberovice suché dny postní 1578 Jan Brychtův, dědiník v Alberovicích poh. Václava Mazance z Vesce a na dvoru němčickém

100 B24v Alberovice pátek po Hromnicích 1568 Jan a Zikmund Brychtové o statek otcovský

100 B26v Alberovice úterý po družební neděli 1568 Jan a Zikmund Brychtové o statek otcovský

108 F25v Alberovice sv. Jeronýma 1573 Václav Mazanec z Vesce a na dvoře němčickém poh. Jana Brychtovýho dědiníka v Alberovicích

109 G50 Alberovice sv. Jeronýma 1573 Václav Mazanec z Vesce a na dvoře němčickém poh. Jana Brychtovýho dědiníka v Alberovicích

115 M10 Alberovice sobota po sv. Diviši 1602 Markéta dcera neb. Jana Kamaryta Kačerovského z Kačerova, manželka Jana Janáka

132 F03v Alberovice Václav Kamareth 1544 měštěnín Nového Města Pr. na Mikuláše a Petra bratry z Alberovic; juxta

135 K11 Alberovice 1561 Řehoř Miků dědiník z Paseky obeslal Zikmunda Brychtového dědiníka z Alberovic

151 F02 Alberovice nazítří sv. Linharta 1555 Jan dědiník z Alberovic, syn po někdy Brikcím jinak Brychtovi z Alberovic

160 F30v Alberovice suché dny letniční 1584 Václav Radnický v Starém Městě pražském poh. Václava Kamaryta Kačerovského v Alberovicích

217 C74 Alberovice středa po sv. Jakubu 1559 Zikmund Brychtů dědiník z Alberovic pohnal Václava Kamaryta dědiníka z Kačerova

236 D18v Alberovice úterý po sv. Martinu 1600 Markéta vdova po Janu Kamarytovi a její dcera Alena vdaná za Martina Vlasáka

103 N27 Audim zitří sv. Fabiána a Šebest. 1587 Adam Lhotka ze Zmyslova a v Audimi obs. Martina Hromadu, svobodníka v Audimi

69 O06v Babčice suché dny letniční 1557 Václav Voračický pohání Jana dědiníka Lhotkovýho syna v Babčicích

77 B04 Babčice 25. ledna 1559 Matěj Lhotka ze Lhotky a na Babčicích, Jan Lhotka ze Lhotky i na místě svých bratří

77 D26 Babčice 18. dubna 1564 Matěj syn Jiříka Lhotky obs. Martina Lhotku na Babčicích

77 D27 Babčice 15. července 1564 Martin Lhotka ze Lhotky a na Babčicích obs. Matěje Lhotku i na místě Václava, Pavla, Jiříka, ...

77 D27v Babčice 4. srpna 1564 Matěj Lhotka i na místě Václava, Pavla a Jiřího obs. Martina Lhotku i na místě Václava, Jiřího...

129 Q25 Babčice suché dny postní 1559 Zdeněk Malovec z Malovic a na Kamenici pohání Matěje Lhotku z Babčic a jeho ženu Annu

135 G29 Babčice 1560 Matěj Lhotka na Babčicích obeslal Oldřicha Smrčku z Mnichu

151 C30v Babčice nazítří sv. Markéty 1553 Matěj Lhotka dědiník ze Lhoty na Babčicích obeslal Kateřinu Malíkovsku z Chýnova

151 E40v Bendovo Záhoří nazítří sv. Linharta 1555 Václav Voračický z Paděnic a na Polánce ob. Mikuláše Bendova, syna někdy Václava Záhorskýho

5 B08v Bernartice suché dny letniční 1567 Adam dědiník z Bernartic

1



Svobodníci a dědiníci v menších deskách zemských

DZM folio místo kdy rok kdo

5 D02 Bernartice suché dny postní 1567 Adam dědiník z Bernartic

100 H29 Bernartice sobota den Moudrosti Boží 1569 Zdeněk Lukavecký z Lukavce a ns Souticích s Adamem dědiníkem z Bernartic

103 D24v Bernartice zítří sv. Markéty 1581 Jan a Pavel, synové neb. Adama z Bernartic

134 E23 Bernartice nazítří sv. Markéty 1548 Adam dědiník z Bernartic obeslal Buriana a Ferdinanda bratry Trčky z Lípy a na Lipnici

160 G05 Bílá Jizbice suché dny letniční 1584 Václav Kocourovský z Radvanova a v Bílé Jizbici pohání Jiříka Holejšovského v Holejšově

160 G05 Bílá Jizbice suché dny letniční 1584 Václav Kocourovský z Radvanova a v Bílé Jizbici pohání Jiříka Holejšovského v Holejšově

226 G18 Borovnice středa po sv. Vítu 1543 Matěj Houser z Borovnice dluží 50 kop své manželce Martě a dětem

226 E04 Bořkovice pátek den sv. Michaela arch. 1542 Jan Bořkovec dědiník z Vyšetic postoupil Václavovi dědiníku z Bořkovic půl dvoru poplužního

54 E20 Božetín Jeronýmský soud 1624 Panna Bohunka Kateřina Častolárka z Dlouhé Vsi proti Kateřině Červové z Dlouhé Vsi

91 F24 Božetín sv. Jeronýma 1546 Jiřík Mitrovský z Nemyšle poh. Václava Červa z Borotína proti Václavovi dědiníku z Hatova

118 N01 Božetín pondělí po neděli provodní 1613 Kateřina roz. Častolárka Dlouhoveská z Dlouhé Vsi a v Božetíně s Bohuslavem Červem z Božetína

151 D02 Božetín nazítří sv. Linharta 1553 Petr Červ dědiník v Božetíně obeslal Zikmunda Malovce z Malovic

233 J01 Bradáčov 1569 Anna dcera Kubše dědiníka z Bradáčova Ludmile své dceři

42 A03v Buková Sv. Jeronýma 1555 Anna dcera po Matěji z Bukové poh. Václava Zemana z Načeradce, svého bratra

217 C05v Čečkov úterý po přenesení sv. Václ. 1559 Jakub Křešin z Čečkova

109 S15 Dolní Kouty suché dny letniční 1574 Bohuslav Řísnický z Řísnice a v Horách s Jindřichem a Matějem, syny neb. Prokopa Málka

110 Dolní Kouty Sv. Jeronýma 1577 Jindřich a Matěj Málkové, dědiníci

152 J25 Dolní Kouty 2. října 1642 Adam Oldřich Zmyslovský z Radvanova obsílá Kryštofa Karla Přehořovského ohl. svobodníků

69 F19 Dvorce suché dny postní 1557 Lejčkové ze Dvorce pohánějí Mikuláše z Kozmic

91 M15 Dvorce suché dny letniční 1547 Alžběta dědinice z Kozmic pohání Ondřeje Lejčku ze Dvorce

135 K24v Dvorce 1561 Jan Lejčko a Kateřina, Alžběta a Dorota, sestry jeho obeslali Mikuláše, dědiníka z Kozmic

170 K02v Dvorce menší soud zemský postní 1582 Michal Špánovský z Lisova pohání Jana Lejčka

17 F23 Holákov nazítří sv. Linharta 1593 Jan Holákovský z Proseče

115 J17 Holákov čtvrtek po smrtelné neděli 1587 Mariana a Anyžka, dcery neb. Václava Holakovského z Proseče a na Holákově, svobodníka

191 J01 Holákov čtvrtek po sv. Scholastice 1593 Jan Holakovský z Proseče

2



Svobodníci a dědiníci v menších deskách zemských

DZM folio místo kdy rok kdo

156 P06 Holýšov suché dny letniční 1572 Jan Holejšovský ze Slavětína a na Holešově poh. Jiříka Rašovce z Rašovic a v Rašov. k svědomí

100 C18v Hoštice sobota po početí P. Marie 1569 Ondřej svobodník z Hoštic

151 A27 Hoštice nazítří sv. Markéty 1551 Kateřina Malovcová z Pacova obeslala Matěje a Petra strejce dědiníky z Hoštic

151 A27 Hoštice nazítří sv. Markéty 1551 Jan Černý z Mezného obeslal Matěje a Petra strejce dědiníky z Hoštic

1 E22v Hrachovice suché dny letniční 1542 Diviš Sudlice z Hrachovic pohání Jana Hasíka z Lomné

1 W12 Hrachovice suché dny letniční 1543 Mikuláš Sudlice z Hrachovic

21 J26v Hrachovice 24. února 1553 Valeš Robmhap z Suché poh. Václava Mazaného dědiníka z Hrachovic, Martina Mazaného z Hr.

21 J27 Hrachovice suché dny ___ 1553 Václav a Martin Mazaní, dědiníci z Hrachovic

55 F25 Hrachovice 1612 Václav Sudlice z Hrachovic

55 K27 Hrachovice čtvrtek po Zvěst. P. Marie 1612 Václav Sudlice z Hrachovic

69 O06v Hrachovice suché dny letniční 1557 Václav Voračický pohání Mikuláše Sudlici z Hrachovic

76 B02v Hrachovice 1542 Zdeněk Malovec obsílá Diviše Sudlici z Hrachovic

76 J02 Hrachovice 1542-1546 Mikuláš, Ondřej a Jan bratři a strejci Sudlicové obs. Martu, Kateřinu a Annu sestry z Hrachovic

77 E08 Hrachovice 27. srpna 1567 Jiřík Mazaný ze Slavětína obsílá Václava Mazanýho z Slavětína a v Hrachovicích i na místě …

85 G15v Hrachovice suché dny postní 1552 Martin Mazaný, dědiník z Dolních Hrachovic s Mikulášem Sudlicí z Horních Hrachovic

91 O12v Hrachovice suché dny letniční 1546 Markéta Voračická z Těrešova pohání mj. Martina Mazaného dědiníka v Hrachovicích

125 N30v Hrachovice suché dny postní 1561 Jan Sudlice z Hrachovic pohání Václava Mazaného ze Slavětína pro urážku

135 E21v Hrachovice 1559 Martin Mazaný dědiník z Dolních Hrachovic i na místě syna Václava let nemajícího

23 O15 Hrachovice Dol. sv. Jeronýma 1560 Václav Voračický z Paběnic a na Polánce pohání Jana Mazaného ze Slavětína a v D. Hrachovicích

23 O31 Hrachovice Dol. suché dny postní 1561 Václav Voračický z Paběnic a na Polánce poh. Martina Mazaného ze Slavětína a v D. Hrachovicích

65 A01v Hrachovice Dol. 2. května 1576 Václav Mazaný ze Slavětína a v Dolních Hrachovicích; 4 juxty

69 O06v Hrachovice Dol. suché dny letniční 1557 Václav Voračický pohání Martina Mazaného dědiníka v Dolních Hrachovicích

92 E05v Hrachovice Dol. sv. Jeronýma 1578 Jiřík Zeman dědiník z H. Hrachovic poh. Václava Mazaného z Slavětína a v Dol. Hrachovicích

93 E27 Hrachovice Dol. sv. Jeronýma 1578 Jiřík Zeman dědiník z H. Hrachovic poh. Václava Mazaného z Slavětína a v Dol. Hrachovicích

93 N21v Hrachovice Dol. 1578 Václav Mazaný z Slavětína a v D. Hrachovicích poh. Jiříka Zemanova dědiníka v H. Hrachovicích

3



Svobodníci a dědiníci v menších deskách zemských

DZM folio místo kdy rok kdo

102 F21v Hrachovice Dol. zítří sv. Linharta 1573 Václav Mazaný z Slavětína  a v Dol. Hrachovicích obs. bratry Austojovce z Radvanova

135 H26 Hrachovice Dol. 1560 Petr Malenický dědiník z Malenic obeslal Martina Mazaného dědiníka z Dolních Hrachovic

158 P11v Hrachovice Dol. suché dny letniční 1570 Václav Mazaný ze Slavětína a v Dolních Hrachovicích

101 F22 Chmelná úterý po Svatosti = 14. 4. 1587 Martin jinak Martínek ze Chmelého spolu se syny Janem a Jiříkem proti Janu Toulovi ze Chmelné

101 F22 Chmelná úterý po Svatosti = 14. 4. 1587 Martin jinak Martínek ze Chmelého spolu se syny Janem a Jiříkem na Václava Kubů ze Chmelné

226 B24 Chmelná pátek den sv. Tiburcí 1542 Ondřej Ptáček dědiník ze Chmelné dluží 50 kop svému synu Václavovi Ptáčkovi

229 D23 Chmelná čtvrtek po sv. Mikuláši 1552 Ondřej Ptáček, dědiník ze Chmelné postoupil své dceři Barboře kmetcí dvůr v Borovnici

14 H14 Chýstovice sobota po třech králích 1613 Vavřinec Pasecký, svobodník v Chýstovicích, otec někdy Jiříka Paseckého, zavražd. v roce 1610

18 C13 Chýstovice škrtnuto 1618 Jan Dvořák, Šimon Lipovský, Jiřík Pasecký, Šimon a Jan bratři Halkové

26 D06 Chýstovice čtvrtek po sv. Jeronýmu 1602 Vavřinec Pasecký, svobodník v Chýstovicích

72 C17v Chýstovice Sv. Jeronýma 1599 Smil Lukavecký z Lukavce a na Křešíně pohání Vavřince Paseckého, svobodníka v Chýstovicích

107 F11 Chýstovice pátek po neděli jubilate 1617 Anna Drahovská z Vacovic a na Chyšné obsílá Jana Dvořáka, Šimona Lipkovského, … z Chýstovic

108 B82v Jeníčkova Lhota suché dny postní 1573 Jindřich Sádlo z Vražného pohání mj. Jana Sedloně dědiníka z Purkhartovy Lhoty

109 C60 Jeníčkova Lhota suché dny postní 1573 Jindřich Sádlo z Vražného pohání Jana Sedloně dědiníka z Purhartovy Lhoty a další; 2x

122 M03 Jetřichoves pátek sv. Antonína 1592 Michal Špánovský z Lisova s Matějem Vilémovým, svobodníkem z Jetřichova

5 C07 Kačerov suché dny letniční 1566 Václav Kamaryt z Kačerova

17 J19 Kačerov nazítří sv. Linharta 1595 Daniel Kamaryt, svobodník v Kačerově

91 P21v Kačerov suché dny letniční 1545 Petr a Mikuláš bratři Kamarytové dědiníci pohánějí Jana z Kostelce a na Hostivaři proti V. Kamar.

91 Q17v Kačerov suché dny letniční 1547 Petr a Mikuláš bratři z Kačerova dědiníci pohánějí Jana z Kostelce a na Hostivaři proti V. Kamar.

100 L05v Kačerov pondělí po sv. Jiří 1581 Marta dcera po Janovi Kamarytovi z Kačerova a Václav Kamaryt Kačerovský z Alberovic, strýc

101 A17 Kačerov úterý sv. Žofie 15. 5. 1582 Václav Kamaryt Kačerovský z Kačerova a na dvoře Kačerově proti Martě dceři po Janu Kamarytovi

122 N16 Kačerov pátek po sv. Fab. a Šebest. 1603 Jindřich Kamaryt Kačerovský z Kačerova s Jonášem Brychtou, svobodníkem v Alberovicích

134 D39 Kačerov středa po provodní neděli 1548 Petr a Mikuláš bratři Kačerovští obeslali Václava Kamaryta měštěnína Nového Města pražského

170 L09 Kačerov 1582 Marta dcera po Janu Kamarytovi proti Václavu Kamarytovi Kačerovskému z Kačerova

170 P02 Kačerov soud letniční 1582 Václav Kamaryt Kačerovský z Kačerova a ve dvoře Kačerově proti Martě dceři po Janu Kamaryt.

4



Svobodníci a dědiníci v menších deskách zemských

DZM folio místo kdy rok kdo

136 F25 Kobylí 1576 Havel z Kobylího, syn po Ondřejovi z Kobylího poh. Jana a Matěje syny po Mikuláši z Čeliva

102 K12 Kouty Dolní středa po provodní neděli 1576 Jindřich a Matěj synové neb. Prokopa Málka svobodníka z Dol. Koutů

151 H03v Křtěnovice pondělí po provodní neděli 1557 Mikuláš syn Vávrů dědiník ve Stříteži obeslal Jana Rašovce z Rašovic a ve Křtěnovicích

108 E69 Kuňovice suché dny letniční 1573 Řehoř Toul, svobodník z Kuňovic pohání Víta, svobodníka z Kuňovic - 2x

109 E02 Kuňovice suché dny letniční 1573 Řehoř Toul, svobodník z Kuňovic pohání Víta, svobodníka z Kuňovic

120 T20v Kuňovice 1580 Řehoř Toul, svobodník z Kuňovic pohání Víta Vysokého, svobodníka z Kuňovic - 3x

124 Q70v Kuňovice suché dny letniční 1572 Řehoř jinak Říha Toul, svobodník z Kunějovic pohání svědky

124 R42v Kuňovice suché dny letniční 1570 Ondřej Zeman z Bradáčova pohání Řehoře Toula svobodníka z Kunějovic

95 C63 Lhotka suché dny letniční 1550 Jan Lhotka ze Zmyslova a na Lhotce poh. Bohuslava odtudž ze Zmyslova a v Mitrovicích

110 S10 Lhotka suché dny letniční 1577 Martin Lhotka na Lhotce pohání Viléma Voračického z Paběnic a další, 4x

110 Lhotka Sv. Jeronýma 1577 Markéta Smrčková z Hrádku a na Vodici pohání Martina Lhotku na Lhotce 2x

136 F24v Lhotka 1576 Markyta Smrčková z Hrádku a na Vodici pohání Martina Lhotku na Lhotce 2x

136 M13 Lhotka 1577 Martin Lhotka na Lhotce pohání Viléma Voračického, Matěje Hodějovského a Jana Lhotského

136 M13 Lhotka 1577 Martin Lhotka na Lhotce pohání Markétu Smrčkovou z Hrádku a na Vodici

136 P03 Lhotka 1577 Markyta Smrčková z Hrádku a na Vodici pohání Martina Lhotku a na Lhotce

234 C16v Lhotka Braštice 1573 Voršila dcera neb. Václava dědiníka ze Lhotky

1 R01 Lomná suché dny postní 1540 Ondřej Jíšův, dědiník z Lomné

1 Y06v Lomná suché dny postní 1542 Ondřej Jíšů z Lomné

5 F14v Lomná suché dny postní 1567 Jan Vondrák z Lomné

23 O15 Lomná sv. Jeronýma 1560 Václav Voračický z Paběnic a na Polánce pohání Jana Krchova dědiníka v Lomné

41 Q19 Lomná suché dny letniční 1544 Mikuláš Voračický pohání Ondřeje Jíšu z Lomné, pátek po sv. Jiří

41 Q25 Lomná čtvrtek po sv. Vítu 1544 Mikuláš Voračický a Ondřej Jíša z Lomné, dědiník - zápis procesu

63 B19v Lomná pátek po přenesení sv. Václ. 1550 Jiřík Sloup z Lukova? obsílá Matěje Krcha z Lomné

69 O07 Lomná suché dny letniční 1557 Václav Voračický pohání Ondřeje Jíšova dědiníka z Lomné

76 D23 Lomná 1542-1546 Ondřej Jíšův z Lomné obsílá Zikmunda a Jindřicha bratry Rombapy z Suché a na Pacově

5



Svobodníci a dědiníci v menších deskách zemských

DZM folio místo kdy rok kdo

76 J01v Lomná 1542-1546 Ondřej Jíšův z Lomné obsílá Mikuláše Voračického z Paběnic a na Polánce

77 H26v Lomná 1. října 1568 Pavel a Bohuslav bratři z Lomné obs. Adama, Petra a Bohuslava bratry z Lomné syny Jana z L.

89 E02v Lomná 1598 Bohuslav Vondráků z Lomné obs. Jana a Prokopa bratry Jenšíky z Radvanova a v Radvanově

91 N18 Lomná suché dny postní 1546 Mikuláš Voračický z Paběnic na Polánce poh. Ondřeje Jíšova dědiníka z Lomné

91 O01 Lomná suché dny postní 1546 Bratři Voračičtí z Paběnic poh. Ondřeje Jíšova z Lomné a v Lomné

100 F23v Lomná středa sv. Florián 1574 Bohuslav a Jan Vondrákové z Lomné, bratři, o statek otcovský

100 J12 Lomná středa po Všech svatých 1572 Bohuslav a Jan, svobodníci z Lomné, bratři

122 N29 Lomná středa po sv. Voršile 1605 Michal Špánovský z Lisova s Bohuslavem Vondrákem z Lomné, svým poddaným

123 B28 Lomná 7. února 1544 Ondřej Jíša z Lomné pohnán Mikulášem Voračickým z Paběnic na Polánce

134 D2x Lomná nazítří sv. Linharta 1546 Ondřej Jišů z Lomné obeslal Mikuláše Voračického z Paběnic

7 Aa30 Mezilesí 28. června 1588 Svatoš Jeník z Mezilesí, svobodník

10 F03 Mezilesí 5. února 1555 Jan Jeník svobodník z Mezilesí

17 A10 Mezilesí středa po provodní neděli 1590 Svatoš Jeník, svobodník v Mezilesí

42 H46 Mezilesí suché dny postní 1556 Matěj Hrůza z Mezilesí pohání Matěje, Mikuláše a Jana Holejšovské proti Janu Jeníkovi z Mezilesí

115 J17v Mezilesí úterý po provodní neděli 1587 Svatoš Jeník, svobodník

32 J28v Milošovice 1586 Svobodníci bratři Milošovští obviněií z mordu

115 K03v Milošovice čtvrtek po sv. Prokopu 1590 Pavel, Šimon a Vavřinec, synové neb. Martina z Milošovic, dědiníka

77 E13 Miřetice 7. května 1568 Mikuláš svobodník z Miřetic obs. Václava a Adama bratry z Miřetic

100 J01v Miřetice pátek po sv. Medardu 1570 Václav, Jakub, Jan, Urban a Vít, bratři Růžkové se svým bratrem Pavlem Růžkem z Miřetic

100 J01v Miřetice pátek po sv. Medardu 1570 Bartoloměj, Vavřinec a Havel, bratři Růžkové z Miřetic s Pavlem Růžkem, svým strejcem

95 C37v Mitrovice sv. Jeronýma 1550 Jindřich Ziehart z Nasavrk a v Mitrovicích poh, Václava Zieharta z Nasavrk, svého strýce

100 J20v Mostek čtvrtek suché dny letniční 1574 Matěj svobodník z Mostku se svými strejci Jindřichem, Václavem, Mikulášem a Přibíkem

100 K10v Mostek čtvrtek po sv. Řehoři 1576 Václav svobodník z Mostku a Jindřich, Mikuláš a Přibík, svobodníci z Mostku

109 M13 Mostek 1574 Jan Krch svobodník z Mostku pohání Michala Austojovce z Radvanova a v Radvanově

109 V25 Mostek sv. Jeronýma 1574 Michal Austojovec z Radvanova a v Radvanově proti Janu Krchovi svobodníku z Mostku

6



Svobodníci a dědiníci v menších deskách zemských

DZM folio místo kdy rok kdo

135 J14v Mostek 1560 Václav Voračický z Paběnic a na Polánce obeslal Jindřicha jinak Jindru Mosteckého svobodníka

100 K06v Mutice čtvrtek po sv. Martinu 1575 Václav syn po Bartolomějovi jinak Bartošovi svobodníku z Mutic

42 L23v Nahořany Sv. Jeronýma 1555 Václav Voračický z Paběnic a na Polánce poh. Jana Krcha dědiníka z Lomné

42 L23v Nahořany Sv. Jeronýma 1555 Václav Voračický z Paběnic a na Polánce poh. Martina Mazaného dědiníka z Dol. Hrachovic

100 J30 Nasavrky sobota suché dny letniční 1574 Alena Lhotková z Nasavrk a v Nasavrkách s Annou Šiškovou z Nasavrk a v Radíči, sestrou svou

226 B26 Němčice pondělí po sv. Jiří 1542 Jan Špála dědiník dluží 30 kop svým šesti dcerám

88 M19v neuvedeno pátek po povýš. sv. Kříže 1606 Václav Vokšický, různé půhony

88 M26 neuvedeno 1606 Václav Vokšický, půhony lidí z okolí Jičína

151 C11v Otročice sv. Fabiána a Šebestiána 1553 Šimon Kerouš dědiník z Otročic obeslal Jindřicha Střelu z Rokyc na Křivsoudově

151 D23 Otročice sv. Fabiána a Šebestiána 1554 Jindřich Střela z Rokyc na Křivsoudově obeslal Šimona Kerouše dědiníka z Otročic

217 C59 Polánka pondělí po Hromnicích 1560 Václav Voračický z Paběnic a na Polánce obeslal Jindřicha jinak Jindru Mosteckého svobodníka

100 K03v Proseč pondělí po Nar. P. Marie 1575 Petr a Jakub, bratři Holakovští z Proseče s Janem Holakovským z Proseče a na Holakově, bratrem

109 Q16 Prudice 1574 Vilém Malovec Kosoř z Malovic pohání Václava a Mikuláše Čeňka, dědiníky z Prudic

217 C40v Radenín středa po ned. Reminiscere 1557 Oldřich Smrčka z Mnichu a na Radeníně pohnal do Komorního soudu Matěje Lhotku na Rab_cích

17 D23 Radíč středa po provodní neděli 1592 Jan Holub z Radíče a na radíči

127 D24 Radvanov 30. března 1613 Anežka Mazaná z Radvanova dcera někdy Martina Zmyslovského z Radvanova

100 L23v Řimovice úterý po sv. Jiljí 1584 Martin Zadák, dědiník z Řimovic

100 L23v Řimovice úterý po sv. Jiljí 1584 Martin Zadák, dědiník z Řimovic

100 L23v Řimovice úterý po sv. Jiljí 1584 Martin Zadák, dědiník z Řimovic

127 N07v Řísnice 1620 Oldřich Řísnický na Václava Macešku a Václava Crkovského

72 C33 Salavice Sv. Jeronýma 1599 Václav Vokšický z Vokšic a v Salavicích jako svědek

7 W07 Sedlečko 18. února 1588 Václav ml. Crkovský z Zahrádky pohání Jiříka a Matěje Macešky z Peclínova a v Sedlečku

85 C32v Sedlečko sv. Jeronýma 1551 Jiřík Skřemen, dědiník v Sedlečku

127 M04v Sedlečko 16. března 1620 Václav Maceška z Pecínova jako ručitel za neb. Jana Řísnického z Řísn., poručníka Old. Řísnického

134 G32 Sedlečko nazítří sv. Markéty 1550 Petr Šiška z Jamolice obeslal Jindřicha z Křemeni

7



Svobodníci a dědiníci v menších deskách zemských

DZM folio místo kdy rok kdo

226 H01 Sedmpány 1543 Kateřina dědinice dcera neb. Ziky ze Sedmpán dluží 25 kop Janu Skřehole dědiníku z Sedmpán

2 L31 Slavětín suché dny letniční 1555 Jiřík Mazaný z Slavětína

5 P21 Slavětín suché dny postní 1567 Václav a bratři Mazaní ze Slavětína

5 R10v Slavětín sv. Jeronýma 1566 Mazaní ze Slavětína

22 F24 Slavětín 20. května 1559 Jiřík Mazaný dědiník ze Slavětína

32 H03v Slavětín 17. července 1570 Václav Mazaný ze Slavětína a v Slavětíně i na místě Jana, Bohuslava a Jindřicha bratří vlast.

42 L23 Slavětín Sv. Jeronýma 1555 Valeš Robmhap z Suché a na Těchobuzi s Jiříkem Mazaným ze Slavětína

53 J22 Slavětín škrtnuto, juxta 1619 Oldřich Mazaný ze Slavětína a v Slavětíně pohání Johannu Mazanou z Ježova a v Čečkově

53 M16 Slavětín škrtnuto, juxta 1619 Eva Měděncová z Slavětína a v Sudiměřicích pohání Viléma Mazaného z Slavětína a v Čečkově

56 B12 Slavětín pátek po ned. smrtelné 1614 Oldřich Mazaný ze Slavětína na Jakuba Jeníka z Bratřic a v Mezilesí a Zikmunda Jenšíka z Radv.

69 O06v Slavětín suché dny letniční 1557 Václav Voračický pohání Jiříka Mazaného dědiníka ze Slavětína

77 A19 Slavětín 14. listopadu 1556 Jiřík Mazaný ze Slavětína obsílá Jiříka a Petra Robmhapy z Suché

78 E05v Slavětín 1. listopadu 1588 Václav Mazaný ze Slavětína a v Slavětíně obs. Mandalenu Řísnickou z Zahrádky a v Řísnici

85 K24 Slavětín suché dny postní 1552 Valeš Robmhap z Suché a na Těchobuzi s Jiříkem Mazaným ze Slavětína

97 D19 Slavětín suché dny postní 1558 Jiřík Mazaný ze Slavětína pohnán Jiříkem a Petrem bratry Robenhapy

103 R05 Slavětín zítří sv. Linharta 1588 Václav Mazaný ze Slavětína a v Slavětíně obs. Václava Řísnického z Řísnice a na Řísnici

119 F11v Slavětín 1553 Jiřík Mazaný ze Slavětína pohání Matěje Kocourovského z Radvanova a v Jizbici

140 C12 Slavětín 1593 Václav Mazaný z Slavětína

103 H23v Smrdov zítří sv. Markéty 1584 Pavel a Martin svobodníci obs. Jana a Jakuba Hrony svobodníky, syny Václava Hrona

76 E22 Soušice ~1544 Havel a Václav bratři z Solšic i na místě mladších bratří obsílají Petra Černíka z Solšic

76 E22 Soušice ~1544 Havel a Václav bratři z Solšic i na místě mladších bratří obsílají Matouše z Solšic

124 K01v Soušice úterý před such. dny post. 1571 Mikuláš Černík ze Soušic

158 D14 Soušice suché dny postní 1570 Eva manželka Jana Vladyky ze Solšic pohání Mikuláše Černíka z Solšic

170 G14v Staré Město praž. menší soud zemský postní 1582 Jakub Růžek, měštěnín Starého Města pražského

107 G01 Sudiměřice úterý po sv. Jakubu apošt. 1623 Jan Straňák svobodník v Sudiměřicích obsílá Bavora Holuba z Radíče v Sudiměřicích z výtržnosti

8



Svobodníci a dědiníci v menších deskách zemských

DZM folio místo kdy rok kdo

103 H19v Světlá středa po provodní neděli 1584 Jiřík Koktan, mlynář a svobodník ze Světlé

226 B28 Tisek čtvrtek po sv. Marku 1542 Ondřej dědiník z Tisku dluží 15 kop své manželce Anně z Tisku

1 M16 Vranice suché dny postní 1539 Havel dědiník z Vranic

108 C99v Vršov sv. Jeronýma 1573 Jan Sedloň z Purhartovy Lhoty pohání Oldřicha Malovce z Malovic proti Jindřichu Sádlovi z Vraž.

226 E04 Vyšetice pátek den sv. Michaela arch. 1542 Jan Bořkovec dědiník z Vyšetic dluží 50 kop svému synu Janovi

10 F03v Záhoří 14. srpna 1555 Benda ze Záhoří

134 F22 Záhoří nazítří sv. Linharta 1549 Petr, dědiník, syn Ondřejův v Záhoří obeslal Ondřeje Jíšova z Lomné

76 J02v Záhořice 1542-1546 Jiřík Křemen ze Sedlečka obsílá Jana a Petra bratry Šišky z Záhoříče

100 L26v Záříčí úterý sv. Havla 1584 Martin Suchan, syn neb. Matěje Svobodníka a Markéty ze Lhýšova

115 A29v Záříčí čtvrtek po sv. Janu Křtiteli 1585 Martin, Mikuláš, Matěj, Jan a Pavel Suchanové

226 G22 Zderadiny čtvrtek po sv. Janu Křtiteli 1543 Mandalena ze Zderadin dluží 100 kop svému manželu Jakubovi ze Zderadin a dětem

17 G23 Zderadiny Horní nazítří sv. Markéty 1594 Jan Marek dědiník v Hořejších Zderadinách

101 C17v Zderadiny Horní čtvrtek po Třech králích 1585 Jan syn neb. Marka dědiníka z Horních Zderadin

101 M23 Zderadiny Horní středa po seslání Ducha sv. 1589 Jan Marek dědiník

103 Q29v Zderadiny Horní zítří sv. Linharta 1588 Jan syn neb. Marka dědiníka z Horních Zderadin

9


